Atender aos parâmetros relacionados neste Edital e seus anexos, 

principalmente no que se refere à legislação urbanística e às normas de 

acessibilidade e segurança; 

1.2.2. Estar localizado no município de Lages – Santa Catarina. 

1.3. O valor máximo a ser pago pela municipalidade será de R$ 1.050.000,00 (Um 
milhão e cinquenta mil reais).  

1.4. Os imóveis ofertados deverão estar livres e desembaraçados de quaisquer ônus, 
judiciais ou extrajudiciais, inexistindo, em relação a eles, qualquer impedimento de 
ordem jurídica.  

2. REQUISITOS MÍNIMOS DO IMÓVEL A SER OFERTADO

[...]

Não será permitida a subcontratação, pois o objeto deste Termo de Referência 
não se coaduna com a possibilidade. 

13. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

Para fins deste Chamamento Público, o valor estimado para aquisição do 
imóvel é de R$ 1.050.000,00 (um milhão e cinquenta mil reais). 

As propostas apresentadas deverão considerar esse valor como parâmetro de 
referência para fins de avaliação da razoabilidade do preço ofertado. 
Serão desclassificadas as propostas que apresentarem valor superior ao montante 
estimado.